PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09 февраля 2015 года                                                                             № 131-пр
г. Ставрополь

	Об утверждении административного регламента предоставления министерством образования и молодежной политики Ставропольского края государственной услуги «Организация и проведение аттестации педагогических работников и руководителей государственных образовательных организаций Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и частных образовательных организаций, расположенных на территории Ставропольского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года
№ 295-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами исполнительной  власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 01 июня 2011 года № 173/од «Об утверждении перечней государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить административный регламент предоставления министерством образования и молодежной политики Ставропольского края государственной услуги «Организация и проведение аттестации педагогических работников и руководителей государственных образовательных организаций Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и частных образовательных организаций, расположенных на территории Ставропольского края», согласно приложению.
2. Признать утратившими силу приказы министерства образования Ставропольского края:

 от 29 августа 2012 года № 790-пр «Об утверждении административного регламента предоставления министерством образования Ставропольского края государственной услуги «Организация и проведение аттестации педагогических и руководящих работников государственных образовательных учреждений Ставропольского края и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Ставропольского края»;
от 12 ноября 2012 года № 1073-пр «О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 29 августа 2012 года          № 790-пр»;

от 08 октября 2013 года № 929-пр «О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 29 августа 2012 года           № 790-пр»;

от 30 декабря 2013 года № 1387-пр «О внесении изменений в Административный регламент предоставления министерством образования Ставропольского края государственной услуги «Организация и проведение аттестации педагогических работников и руководителей государственных образовательных организаций Ставропольского края, педагогических работников муниципальных и частных образовательных организаций, расположенных на территории Ставропольского края», утвержденный приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 29 августа 2012 года № 790-пр и в соответствии с решением коллегии министерства образования и молодежной политики  Ставропольского края от 11 декабря     2013 года № 4 «О состоянии и перспективах работы с педагогическими кадрами в условиях модернизации образования».
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Первый заместитель министра                                                           Н.А.Лаврова